
 

  

 Шевченківська районна адміністрація, як структурний 
підрозділ Львівської міської ради є виконавчим органом на 
території Шевченківського району та здійснює свої 
повноваження відповідно до ст.140 Конституції України, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», положення 
«Про Шевченківську районну адміністрацію». 
 

Шевченківський район найбільший за кількістю населення 
Львівської міської територіальної громади, що охоплює 
територію центрально-північної частини м.Львова, площею 110 
км².  

 

Відповідно до ухвали Львівської міської ради № 6 від 
29.12.2020 «Про функціонування Львівської міської 
територіальної громади», повноваження Шевченківської 
районної адміністрації поширюються на територію м. Дубляни, с. 
Ситихів, с. Малі Підліски, смт. Брюховичі, с.Малехів, с. Великі 
Грибовичі, с. Малі Грибовичі, с. Збиранка, с. Гряда, с. Воля 
Гамулецька, с. Завадів, с. Зашків та с. Зарудці. 

На території Шевченківського району зареєстровано місце 
проживання 175798 мешканців. 

 

Рік заснування – 1940. 
В районі збереглися історичні топоніми: Голоско, 

Замарстинів, Збоїща, Гаврилівка (Підзамче), Рясне, Клепарів. 



 

  

 Робота районної адміністрації спрямована перш за все на 
поліпшення соціальної складової життя, забезпечення 
комфортного проживання мешканців міста, облаштування 
громадського простору, забезпечення вимог законодавства для 
задоволення потреб і запитів населення району, підвищення 
рівня обслуговування та забезпечення життєдіяльності за всіма 
напрямками роботи. 
 

Головними завданнями, над реалізацією яких працювала 
районна адміністрація у співпраці з районними державними 
органами, були: 
- координація роботи всіх служб району, підпорядкованих 
підприємств, установ та організацій для забезпечення 
життєдіяльності міста, комфортного та безпечного проживання 
мешканців, якісного надання послуг населенню; 
- реалізація прав і свобод громадян, відповідно до чинного 
законодавства. 
 

Для забезпечення повноважень на території району 
ухвалами Львівської міської ради у 2021 році, районній 
адміністрації затверджено такі видатки: 
- за загальним фондом у сумі 150,3 млн. грн.; 
- із бюджету розвитку у сумі 78,1 млн. грн. 



Кошториси доходів і видатків за звітний період виконані в 
повному обсязі, всі кошти використані за цільовим 
призначенням. 

Згідно вимог Закону України «Про відкритість використання 
публічних коштів» здійснено оприлюднення інформації про 
використані кошти на Єдиному веб-порталі. 

 
ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ діяльності районної 

адміністрації здійснює юридичний відділ, основним завданням 
якого є організація правової роботи, спрямованої на правильне 
застосування, неухильне додержання вимог законодавчих актів 
та інших нормативно-правових документів посадовими особами 
районної адміністрації при виконанні ними покладених на них 
функціональних обов’язків. 

 

 

 
За звітний період проведено правовий аналіз 1139 проектів 

розпоряджень голови районної адміністрації на відповідність 
чинному законодавству (у т.ч. 410 проектів розпоряджень з 
особового складу). З них, лише 6 оскаржено в судовому порядку 
(розпорядження про демонтаж самочинно встановлених огорож 
та демонтаж самовільно встановлених малих архітектурних 
форм (МАФ). Судом скасовано 2 розпорядження, а 4 справи ще 
знаходяться на розгляді у суді.  



Із 95 судових справ, які перебували в провадженні, 80 – за 
позовами до районної адміністрації, як відповідача та як третьої 
особи. Найбільш поширеними позовними вимогами були:  

- про визначення додаткового строку для прийняття 
спадщини; 

- про визнання права на спадкове майно; 
- про визнання такими, що втратили право на користування 

житлом; 
- про скасування постанов про притягнення до 

адміністративної відповідальності; 
- про визнання особи недієздатною. 
- про стягнення завданої майнової шкоди тощо. 
 
Із 15 позовних заяв, поданих до суду районною 

адміністрацією, судом задоволено 3, а 12 позовних заяв ще 
перебувають на розгляді суду. 

 
Проведено 13 засідань опікунської ради з питань захисту 

прав недієздатних осіб на яких розглянуто 19 звернень 
громадян:  

- скеровано до суду 13 подань про призначення опікунів 
недієздатним особам;  

- підготовлено 6 проектів розпоряджень про надання 
дозволу на вчинення правочину із майном, яке належить 
недієздатним особам. 

 
Проведено 10 засідань громадської комісії з житлових 

питань – підготовлено 31 проект розпоряджень про 
зміну/укладення договору найму житлового приміщення. 

 
Підготовлено 57 проектів розпоряджень про затвердження 

актів про списання з балансу міської ради багатоквартирних 
будинків.  

 
Проведено 17 засідань міжвідомчої комісії при районній 

адміністрації на яких розглянуто 238 звернень громадян та 
юридичних осіб, по яких прийнято 162 розпорядження голови 
районної адміністрації.  

 
 



Адміністративною комісією при районній адміністрації 
проведено 24 засідання, на яких розглянуто 237 справ та 
винесено 217 постанов про накладення адміністративного 
стягнення у вигляді штрафу на суму 268600 грн. 

 
За звітний період проводився правовий аналіз проектів 

ухвал міської ради, рішень виконкому, розпоряджень голови 
районної адміністрації, візування договорів та інших документів.  

На виконання ухвали Львівської міської ради «Про 
затвердження Програми безоплатної правової допомоги 
населенню м. Львова» працівниками відділу постійно надаються 
юридичні консультації мешканцям району. 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ діяльності районної 

адміністрації здійснює загально-організаційний відділ, 
основними завданнями якого є забезпечення контролю за 
документообігом та наданням адміністративних послуг 
посадовими особами районної адміністрації, виконання 
покладених на них функціональних обов'язків. 

Важливим напрямом роботи є надання якісних послуг 
мешканцям. 

Впродовж 2021 року до районної адміністрації надійшло 
12380 звернень громадян, 78 запитів на інформацію, 3193 листи 
від юридичних осіб та органів державної влади, 16977 звернень 
на гарячу лінію міста, скеровано 4127 ініціативних листів. 

 

 



На особистому прийомі голови районної адміністрації 
розглянуто 77 звернень мешканців. 

Найбільша кількість порушених питань стосувалась 
житлово-комунального господарства. 

 
Тенденція до зростання кількості звернень пояснюється 

активізацією громади міста Львова, небайдужістю мешканців до 
проблем не тільки власних осель, але й прибудинкових 
територій, доріг, міста, району в цілому. 

 

У 2021 році зареєстровано 1139 розпоряджень голови 
районної адміністрації з основної діяльності та кадрових питань. 

 

У звітному році розглянуто 20569 заяв щодо надання 
адміністративної послуги, серед яких реєстрація/зняття з 
реєстрації місця проживання/перебування, з них надано 12806 
довідок про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання та 
про кількість зареєстрованих мешканців.  

 

Інформація щодо кількості зареєстрованих/знятих з 
реєстрації місця проживання осіб та кількість виданих документів 
органом реєстрації місця проживання Шевченківської районної 
адміністрації Львівської міської ради за 2021 рік подано у 
таблиці: 

 

 

 



ЖИТЛОВИЙ ФОНД  
 

Експлуатацію житлового фонду в районі забезпечує 4 ЛКП 
району, в тому числі аварійна служба ЛКП «ТРАП», приватні 
управляючі компанії, ЖБК та ОСББ. 

 
В управлінні та на обслуговуванні ЛКП Шевченківського 

району перебувало 898 житлових будинків, 24 373 квартири. 
 
У управлінні та на обслуговуванні приватних компаній 

станом на 31.12.2021 знаходилось 89 житлових будинків. 
 
В Шевченківському районі наявно 14 відомчих житлових 

будинків, 31 будинок ЖБК, 331 будинок ОСББ. 
 

 

 
У 2021 році районна адміністрація продовжила роботу над 

реалізацією Закону України «Про особливості здійснення права 
власності у багатоквартирному будинку», а саме у 23 
багатоквартирних будинках проведено збори мешканців та 
зареєстровано ОСББ, будинки передано в управління та на 
обслуговування приватним управляючим компаніям. 



 

 

У районній адміністрації щомісячно проводяться зустрічі з 
головами правлінь ОСББ Шевченківського району на яких 
розглядаються різні проблемні питання.  

Ухвалою Львівської міської ради № 4413 від 19.03.2015 
затверджено Програму відшкодування частини кредитів, 
отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з 
енергозбереження, реконструкції і модернізації 
багатоквартирних будинків у м. Львові на 2015-2025 роки 
(«Теплий дім»). 

 
У 2021 році даною програмою скористались ОСББ 

Шевченківського району, а саме будинки за адресами:  
1. м. Львів, вул. Порічкова, 15 (встановлення ІТП з 

балансуванням СО по стояках); 
2. м. Львів, вул. Плужника, 3 (модернізація системи 

освітлення); 
3. м. Львів, вул. Панча, 9 (заміна вікон, матеріали на дах 

(перекриття, парапети), ремонт ГВ);  
4. м. Львів, вул. Грінченка Б., 16 (модернізація системи 

освітлення); 
5. м. Львів, вул. Творча, 12 (встановлення ІТП, 

модернізація системи освітлення);  
6. м. Львів, вул. Грінченка, 4б (заміна балконних дверей, 

модернізація системи освітлення МЗК);  
7. м. Львів, вул. Хмельницького, 273 (заміна вікон); 



8. м. Львів, вул. Хмельницького, 275 (заміна вікон); 
9. м. Львів, вул. Миколайчука, 4 (заміна вікон);  
10. м. Львів, вул. Миколайчука, 6 (заміна вікон);  
11. м. Львів, вул. Миколайчука, 10 (заміна вікон); 
12 м. Львів, вул. Щурата, 8 "ЕНЕРГОДІМ" (заміна вікон, 

дверей, ІТП, балансування СО, термомодернізація СО та ГВ, 
утеплення зовнішних стін, цоколю);  

13. м. Львів, вул. Г.Мазепи, 17 (ремонт системи 
водопостачання, встановлення відмостки, гідроізоляції 
фундаменту, модернізація системи освітлення МЗК, ремонт 
будинку);  

14. м. Львів, вул. Шевченка, 322 (пакет Б (Енергодім)); 
15. м. Львів, вул. Гната Миколайчука, 8 (пакет Б 

(Енергодім) ); 
16. м. Львів, вул. Миколайчука, 36 (термомодернізація 

системи опалення);  
17. м. Львів, вул. Золота, 22-а (утеплення стін пінопласт 10 

см); 
18. м. Львів, вул. Шевченка, 344 (заміна вікон, 

термомодернізація системи опалення та встановлення ІТП). 
За виділені бюджетні кошти на капітальний та поточний 

ремонт житлового фонду у 2021 році відремонтовано 135 
об’єктів:  

- 10 покрівель на загальну суму 2874,534 тис.грн., 
включаючи співфінансування мешканців 287,453 тис.грн.; 

 

 



 

- у 4-х будинках відремонтовано балкони загального 
користування на суму 761,037 тис.грн., включаючи 
співфінансування мешканців 76,104 тис.грн.; 

- у 72-х будинках проведено роботи по заміні каналізаційних 
випусків на суму 3400,000 тис.грн.  
- у 10-х будинках проведено аварійно-відновлювальні роботи 
на суму 7638,588 тис.грн., та проведено ремонт приміщень 
Львівської міської організації «Станиця Львів Пласту» на вул. 
Леонтовича, 5 на суму 275,166 тис.грн. 

- інші роботи (влаштування дренажної системи, заміна 
електричних мереж та ін.) у 3-х будинках на суму 897,935 
тис.грн., включаючи співфінансування мешканців 92,478 тис.грн.; 

 



- ремонт, модернізація, заміна 8-ми ліфтів на суму 3953,191 
тис. грн., включаючи співфінансування мешканців 395,319 тис. 
грн.; 

 
 

 
 
 

- виконано роботи по влаштуванню пандусів у 8-ми 
будинках на суму 754,500 тис. грн.; 

 
 

 
 



- капітальний ремонт 17-ох дитячих майданчиків (до 
облаштування ігровими елементами) на суму 1000,000 тис. грн. 
(Шевченка, 376, Шевченка, 938, Шевченка, 92, Грінченка, 1-5, 
Хвильового, 31, Грінченка, 2а, смт. Брюховичі, вул. Соснова 
Поляна, 12, Кучера, 10-12, Липинського, 13, Мазепи, 7, 
Замарстинівська, 144, Ю.Липи, 16, Очаківська, 5, Панча, 24, 
Шевченка, 344а, Золота, 34, Мазепи, 12). 
 

 
 

Загальна вартість ремонтних робіт склала 21554,955 
тис.грн. 

 

Загальний борг за житлово-комунальні послуги 
залишається значним та становить 8,4 мільйони гривень. 

 

З метою покращення збору коштів за житлово-комунальні 
послуги ЛКП скеровано до суду 392 позовні заяви на суму 2559,6 
тис.грн, виконавчою службою стягнуто 483,8 тис. грн., за 
результатами претензійної роботи без судового розгляду 
повернуто 336,3 тис. грн., щоденно ведеться робота з 
мешканцями щодо сплати заборгованості. 

 

У 2022 році районна адміністрація: 
- сприятиме розвитку ринку управляючих компаній та 

надавачів послуг, здійснення підготовки професійних кадрів 
інституту управителів будинків; 



- впроваджуватиме заходи з енергозбереження в житлових 
будинках; 

- сприятиме встановленню приладів обліку теплової 
енергії; 

- продовжуватиме роботи щодо створення ОСББ. 
 
А також планує провести наступні роботи:  

- капітальний ремонт житлового господарства на суму 1 
900 000 грн., 

- влаштування пандусів для людей з обмеженими 
можливостями у житлових будинках на суму 800 000 грн., 

- капітальний ремонт ліфтів на суму 2 800 000 грн., 
- капітальний ремонт дитячих майданчиків на суму 1 000 

000 грн. 
 
Також продовжуються аварійно-відновлювальні роботи з 

виведення із аварійного стану окремих конструкційних елементів 
житлового будинку № 11 на вул. Торф'яній, які були розпочаті в 
грудні 2021 року. 

 

Площа УТРИМАННЯ ТА ОБЛАШТУВАННЯ 
БЛАГОУСТРОЮ Шевченківського району разом з приєднаними 
територіями складає – 110 км2., 743 вулиці, протяжністю – 351 
км. 

 
У 2021 році з бюджету розвитку м. Львова на капітальний 

ремонт вулично-шляхової мережі було використано суму 48 млн. 
163 тис. грн. 

 
Загальна площа капітально відремонтованих доріг 

становить 14290 м² та 8 644 м² тротуарів.  
 
Серед об’єктів, варто відзначити: капітальний ремонт 

дворів, внутрішньоквартальних доріг, тротуарів на вул. Соснова, 
26, вул. Золота, 30, вул. Б. Хмельницького (від вул. Долинського 
до вул. Гайдамацька), вул. Брюховицька, 161 – 207 (непарна 
сторона) та інші. 

 
 
 



 
 

У 2021 році розпочато роботи з капітального ремонту 
дворів, внутрішньоквартальних доріг та тротуарів на проспекті 
Чорновола, 43-45-47 – вул. Сорочинська, 2, 4, 6, 8, вул. 
Шевченка, 358Б, вул. Загірна від буд. №2 до буд. №58, вул. 
Шевченка, 370-372, частини вул. Щепової (від вул. Під Голоском 
у напрямку до вул. На Нивах), вул. І. Франка у с. Зарудці 
Львівської МТГ, вул. Ясна в смт. Брюховичі, вул. Садова в смт. 
Брюховичі, капітальний ремонт фонтану на вул. Гетьмана І. 
Мазепи, 8, благоустрій водного каналу на вул. І. Величковського, 
облаштування громадського простору та водойми на вул. Панча, 
8-10.  

 

 



Проведено поточний ремонт вулично-шляхової мережі 
району, загальною площею 49093 м² (дороги – 43202 м², 
тротуари – 5891 м²) на суму 38 млн. 489 тис. грн. 

 

 
 

З метою зменшення кількості дорожньо-транспортних 
пригод та підвищення безпеки дорожнього руху проведено 
роботи з нанесення дорожньої розмітки холодним пластиком та 
акриловими фарбами, встановлено та замінено 523 дорожніх 
знаків. 

Для естетичного задоволення мешканців району і гостей 
міста проведено влаштування газонів та квітників. Площа газонів 
в районі – 527 486 м2, площа квітників – 35 750 м2. 

 

 



Проведено зрізку аварійно-небезпечних дерев в кількості 
428 шт. та сформовано – 3094 шт. на суму – 4 801 тис. грн., 
проведено висадку саджанців дерев і кущів в кількості 1904 шт. 
(пр. Чорновола, вул. Жовківська, вул. Липинського, вул. 
Шевченка, вул. Замарстинівська, вул. Варшавська, вул. Хімічна, 
вул. Величковського, площа Кринична, с.Гряда, с. Зашків, с. 
Ситихів, смт. Брюховичі).  

 

 На замовлення ЛКП «Львівавтодор» проведено 
реконструкцію вулиці Б. Хмельницького (від вул. Промислової до 
вул. Липинського, вулиці Т. Шевченка (від вул. Ярослава 
Мудрого до вул. Залізничної), та продовжується ремонт вулиці 
Пилипа Орлика.  
 

 ЛМКП «Львіводоканал» здійснено нове будівництво 
каналізаційного колектора на ділянці від будинку №46 до 
каналізаційного колектора діаметром 2000 мм на вулиці 
Розточчя, реконструкцію хлораторної насосної станції «Збоїща» 
по переводу її з реагенту хлор-газ на привізний розчин 
гіпохлориду натрію, капітальний ремонт аварійних ділянок 
водопровідних мереж по вул. Величковського, 30а-32, 
будівництво мереж водопостачання та водовідведення в районі 
вулиць Яновського, Прилбицька, Бажана. 
 

 ЛМКП «Львівтеплоенерго» проведено будівництво 
модульної котельні по вул. Корінна, 3, заміну тепломережі – 1,5 
км., монтаж теплового насосу для подачі гарячої води в літній 
період на вул. Шевченка, 42, встановлення будинкових 
лічильників гарячої води – 123 шт., планову заміну старого 
обладнання на нове (насоси, регулятори, теплообмінники). ЛКП 
«Львівсвітло» проведено реконструкцію зовнішнього освітлення 
на вул. Величковського. 



 
 

 
 
У 2021 році продовжено капітальний ремонт центральної 

алеї та прилеглих територій парку «Замарстинівський» у м. 
Львові. Замовником робіт є ЛКП «Зелений Львів». У 2022 році 
при відповідному фінансуванні планується виконати роботи з 
влаштування всіх доріжок, амфітеатру, дитячих ігрових 
елементів, додаткового освітлення, системи відеонагляду, 
майданчика для вигулу собак тощо. 
 
 
 



 
 

Відтак, районною адміністрацією у 2021 році виконано всі 
планові завдання та роботи. 
 

Продовжуючи надавати послуги мешканцям, серед іншого 
плануємо у 2022 році: 

 

- завершити роботи облаштування громадського простору 
та водойми на вул. Панча, 8-10; 

 

- продовжити роботи з капітального ремонту дворів, 
внутрішньоквартальних доріг та тротуарів: 

- на пр. Чорновола, 43-45-47 – вул. Сорочинська, 2, 4, 6, 8, 
- частини вул. Щепової (від вул. Під Голоском у напрямку до 

вул. На Нивах); 
 
- вулиці І. Франка у с. Зарудці Львівської МТГ; 
 

- вулиці Ясна в смт. Брюховичі; 
 

- вулиці Садова в смт. Брюховичі. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

У 2022 році заплановано реалізувати проекти – переможці 
громадського бюджету, а саме: 

 
- громадський мультиспортивний простір «Центральний 

парк «Зашків»» - 3 млн. грн.; 
- сквер «GREENPARK» на вулиці Грінченка №6 – 

490 800 грн.; 
- відпочинкова зона Рясне – 1 (Шевченка, 358Б) – 

599 999 грн.; 
- влаштування кільцевого руху автомобілів на 

небезпечному перехресті в смт. Брюховичі – 524 400 грн.; 
- дитяче дозвілля замість пустиря в с. Зашків вул. 

О.Мармаша – 404430 грн. 
 



 
 

ЕКОНОМІЧНУ ОСНОВУ РАЙОНУ складає 21887 суб’єктів 
підприємницької діяльності: 9135 юридичних осіб, 12752 
фізичних осіб. Їх кількість у порівнянні з 2020 роком збільшилась 
на 1525 СПД. 

 

 
 

За результатами фінансово-господарської діяльності СПД, 
які здійснюють діяльність у Львівській міській територіальній 
громаді, до зведеного бюджету у 2021 році перераховано 5379,7 
млн.грн. податкових платежів (на 1018,4 млн.грн. більше, ніж у 
2020 році). 



Великий внесок до бюджету Львівської міської 
територіальної громади зроблений платниками нашого району, 
а саме:  

- АТ «ЛКФ «Світоч» - 26,7 млн.грн. 
-Компанія «Представництво «ОНУР ТААХХУТ ТІТВСАШ» - 

23,5 млн.грн. 
- СП «Галка ЛТД» - 7,2 млн.грн. 
- Львівський державний університет безпеки життєдіяльності 

– 6,5 млн. грн. 
- ТОВ «Медичний центр Святої Параскеви» – 15,6 млн. грн. 
 

 
 

На виконання розпорядження міського голови, районною 
комісією з питань забезпечення своєчасної сплати податків, 
детінізації, легалізації та погашення заборгованості з виплати 
заробітної плати проводилась системна робота у співпраці з ДПІ, 
пенсійним фондом, центром зайнятості.  

 

У 2021 році було заслухано 96 керівників підприємств-
мінімізаторів, які здійснюють діяльність на території району, 56 
суб’єктів господарювання з питань сплати акцизного податку з 
роздрібної торгівлі алкогольними напоями і тютюновими 
виробами, та 16 суб’єкта підприємницької діяльності з питань 
заборгованості із сплати єдиного соціального податку. 

 



Проводилась робота з керівниками підприємств, установ та 
організацій району, щодо своєчасної та у повному обсязі виплати 
заробітної плати. 

Станом на 01.01.2022 у повному обсязі погасили 
заборгованість із виплати заробітної плати ТзОВ «Спільне 
українсько-німецьке підприємство «Електронтранс» (317,9 
тис.грн), ТзОВ «Завод «Електронмаш» (1073,6 тис. грн.) та 
Державне підприємство «Підприємство державної кримінальної 
служби України № 30 (65,8 тис. грн). Частково погашено 
заборгованість із виплати заробітної плати Державним 
підприємством «Львівдіпронафтохім» (140 тис.грн.) 

 

Проведена робота з впорядкування розміщення тимчасових 
споруд на території району. Станом на 01.01.2022 на території 
району функціонує 295 тимчасових споруд, яким ухвалою 
Львівської міської ради від 26.12.2019 № 6107 продовжено 
термін здійснення підприємницької діяльності у тимчасових 
спорудах до 31.12.2022, та 67 тимчасових споруд, які  
встановлено на підставі рішень селищних рад та Дублянської 
міської ради. У 2021 році на виконання рішень виконавчого 
комітету Львівської міської ради демонтовано 5 тимчасових 
споруд, 11 тимчасових споруд для здійснення підприємницької 
діяльності перебувають у процесі демонтажу. 

 

У сезонний період 2021 року на території Шевченківського 
району функціонували: 

- 40 відкритих літніх майданчиків, з необхідними для цього 
дозвільними документами; 

- 3 самочинно встановлені відкриті літні майданчики, один з 
яких не було демонтовано суб’єктом підприємницької діяльності 
після закінчення сезонного періоду та терміну дії паспорта на 
його розміщення. Акт щодо  його демонтажу знаходиться на 
виконанні в КП «Адміністративно-технічне управління» 
Львівської міської ради. Два самочинно встановлені літні 
майданчики демонтовано їх власниками у добровільному 
порядку. 

 

На території району функціонує 9 ринків. З метою 
недопущення стихійної торгівлі у місті, зокрема у 
Шевченківському районі, працівниками районної адміністрації 
спільно з ЛКП «Муніципальна варта» та працівниками 



Шевченківського РВП ГУНП у Львівській області проведено 479 
рейдів з ліквідації несанкціонованої вуличної торгівлі, під час 
яких припинено функціонування 243 об’єктів. Згідно ст.160 
«Торгівля з рук у невстановлених місцях» складено 74 протоколи 
та 53 протоколи – ст. 152 «Порушення державних стандартів, 
норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил 
благоустрою територій населених пунктів». 

 

На виконання рішення ухвали Львівської міської ради від 
11.03.2019 №4710 «Про заборону роздрібної торгівлі 
алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом (окрім 
безалкогольного)» здійснено 18 рейдів, під час яких обстежено 
234 об’єкти з реалізації алкогольних напоїв в нічний час. За 
результатами проведених обстежень та виявлених порушень 
складено 16 протоколів про адміністративне правопорушення. 
Адміністративною комісією при районній адміністрації 
розглянуто 16 адміністративних протоколів та накладено 
штрафів на суму 165750 грн. 

 

У 2021 році на виконання  протокольного доручення № 7 від 
16.03.2020 позапланового засідання міської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 
мобільними групами з метою моніторингу виконання рішень 
Штабу прийняття оперативних рішень в умовах загрози епідемії 
коронавірусної інфекції Covid-19 проведено обстеження 10336 
об’єктів на предмет дотримання умов карантину в час загрози 
коронавірусної інфекції Covid-19 та складено 907 приписів, 239 
постанов і 48 протоколів за ст.44-3 КУпАП, про порушення умов 
дотримання карантинних заходів. 
 

Основними завданнями ВЕДЕННЯ ДЕРЖАВНОГО 
РЕЄСТРУ ВИБОРЦІВ було: 
- ведення бази даних Державного реєстру в виборців. 

 
Станом на 12.01.2022 у Шевченківському районі м. Львова 

налічується 140786 виборців. 
 
У 2021 році сформовано та подано до Центральної виборчої 

комісії 3 подання щодо зміни меж виборчих дільниць на постійній 
основі, опрацьовано 31 звернень виборців, з них 20 електронних: 
– щодо включення виборців до реєстру — 11, 



– щодо зміни ідентифікаційних даних — 7, 
– щодо зміни виборчої адреси — 13. 

Окрім звернень виборців опрацьовано 153 запитів, з них: 
- запити до суб’єктів подання відомостей — 105,  
- запити виборців до ВВ ДРВ щодо змісту особистих 
персональних даних — 46, 
- запитів в кабінеті виборця — 2. 
 

Велика увага приділялась ДІТЯМ, КОТРІ ПОТРЕБУЮТЬ 
СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ. 

На території Шевченківського району проживають і 
виховуються 39726 дітей. 

 

 
 

 У 27 дошкільних навчальних закладах виховуються 6280 
дітей, у 38 загальноосвітніх навчальних закладах навчаються 
21740 учнів, 7 вищих навчальних закладів відвідує 11690 
студентів. 
 

На первинному обліку у відділі «Служба у справах дітей» 
Шевченківського району перебуває 142 дитини-сироти та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, з них: 
- 110 перебувають під опікою/піклуванням громадян; 
- 9 дітей перебувають у дитячих будинках сімейного типу; 
- 5 дітей влаштовані у сім’ї родичів/знайомих; 
- 18 дітей перебувають у закладах інституційного догляду. 



Протягом 2021 року статус дитини-сироти та дітей, 
позбавлених батьківського піклування надано 24 дітям (з них 7 
дитини-сироти та 17 дітей, позбавлених батьківського 
піклування). 

 
У 2021 році в сім’ї громадян влаштовано 26 дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування з них: 
- 3 дитини усиновлені; 
- 22 дитини влаштовані під опіку піклування громадян; 
- 1 дитина влаштована у дитячий будинок сімейного типу. 
 

 
 

На обліку перебуває 86 дітей, які опинилися в складних 
життєвих обставинах. 

 
Протягом 2021 року: 

- проведено 18 профілактичних рейдів;  
- прийнято участь у 295 судових засіданнях з питань захисту 
прав дітей; 
- проведено 27 засідань комісії з питань захисту прав дитини, 
на яких розглянуто 458 питань щодо соціального захисту дітей, 
за результатами прийнято 367 розпорядчих документів та 
висновків органу опіки та піклування. 
 

Не всі батьки усвідомлюють свою відповідальність щодо 
забезпечення дитини належним доглядом, умовами 



проживання, можливості зростати в повноцінній сім’ї - вживають 
алкоголь, вчиняють насильство, як в присутності дитини так і 
відносно неї, повністю нехтують своїми батьківськими 
обов’язками. 

 
З метою недопущення, будь-яких, негативних проявів 

відносно дітей, а особливо вчинення насильства, спільно з 
сектором ювенальної превенції Шевченківського відділу поліції: 

- ініційовано притягнення 83 батьків до адміністративної 
відповідальності; 

- скеровано 8 позовів до суду, щодо позбавлення батьків 
батьківських прав; 

- 4 батьків позбавлено батьківських прав щодо 4 дітей; 
- у зв’язку з безпосередньою загрозою життю та здоров’ю, з 

негативного середовища вилучено 3 дитини. 
 

 
 

Завдяки співпраці з громадськими організаціями у 2021 році 
224 сім’ям з дітьми надано матеріальну, гуманітарну допомогу 
(шкільне приладдя, одяг, засоби гігієни, продукти харчування). 

 
У співпраці із соціальною службою району - 3 сімей, в яких 

виховується 8 дітей, знято з обліку СЖО (складні життєві 
обставини). 



На території району діє 5 дитячих будинків сімейного типу у 
яких виховуються 35 дітей, з них 2 ДБСТ створено у 2021 році на 
вулиці Абхазькій. 

 

 
 

Дякуємо районним підрозділам служб міста, установам, 
організаціям, підприємствам за скоординовану успішну роботу у 
2021 році. 

Районна адміністрація і надалі працюватиме над 
вирішенням основних завдань в  інтересах громади, відповідно 
до наданих повноважень. 

 
 

Голова районної адміністрації        Надія БАНАХ 
 


